UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:              /SYT-TTr

V/v thực hiện Chỉ thị số

04-CT/TW ngày 02/6/2021 của

Ban Bí thư Trung ương đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày           tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành

Thực hiện Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 16/9/2021của UBND tỉnh

về việc Thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư Trung

ương đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản

bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; Giám

đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trong ngành triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện đồng bộ các nhiệm

vụ, giải pháp trong Chỉ thị số 04-CT/TW, gắn với việc tiếp tục đẩy mạnh thực

hiện Chỉ thị số 33-CT/TW của bộ Chính trị (khóa XI) về kê khai và kiểm soát

việc thực hiện kê khai tài sản; Chỉ thị số 50-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XI)

về phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Kết luận số 10-KL/TW của Bộ

Chính trị về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng

phí; Chỉ thị số 16-CT/TU ngày 05/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi hành án dân sự, hành chính; Kế

hoạch số 21-KH/TU ngày 22/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Phối hợp với các cơ quan chức năng trong công tác thu hồi tài sản bị

thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T17:21:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:56:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:56:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:56:43+0700